Администрация Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

05.12.2023 года                                                                                                              № 42/1

_______________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания по утверждению списка собственников
невостребованных земельных долей -  участников общей долевой

собственности на земельный участок (55:01:000000:46) на территории
муниципального образования Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области

д. Трубецкое                                                 «01» декабря 2023 года

Общее собрание участников долевой собственности проводится по
инициативе администрации Александровского сельского поселения. О
предстоящем собрании было объявлено путем размещения объявления в
газете «IHRE ZEITUNG» от
№ 42 (1537) от 26 октября  2023 г., и на официальном сайте администрации
Александровского сельского поселения Азовского ННМР
(https://aleksandrovskoe-azovskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-
reportazhi/novosti_13.html)  Оригинал указанной газеты прилагается.

Место проведения: Омская область, Азовский немецкий национальный
муниципальный район, д. Трубецкое, ул. Колхозная, д. 34 (Дом культуры).
Время проведения: начало - 17.00 часов, окончание 18.00 часов.
Количество собственников земельных долей, 26 (двадцать шесть)

Приглашенные представители администрации:
глава администрации Александровского сельского поселения – Ницевич
А.В.,
помощник главы – Шефер Е.Е.,
статистик -  Шефер Л.А.,
бухгалтер - Робертус Г.А.,
военно-учетный работник – Оспанова П.Х.
Присутствовало на собрании – 0 собственников земельных долей, что в силу
ст. 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 ВЕСТНИК

Александровского сельского поселения"

назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ (с изменениями и дополнениями)
составляет менее 50 %  от общего числа участников долевой собственности,
о чем свидетельствует регистрационный лист (Приложение № 1 к Протоколу
собрания собственников земельных долей). Кворум не имеется.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ

Об избрании председателя, секретаря и членов счетной комиссии.
Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны
невостребованными;

СЛУШАЛИ: Шефер Е.Е., которая предложила избрать председателем
собрания - Главу муниципального образования Александровского сельского
поселения Азовского ННМР Омской области – Ницевича Александра
Викторовича, секретарем собрания – Шефер Людмилу Александровну.
Утвердить счетную комиссию в количественном составе 3 (три) человека.
Членами счетной комиссии избрать: Шефер Е.Е., Робертус Г.А., Оспанова
П.Х.
По первому вопросу
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания - Главу Муниципального
образования Александровского сельского поселения – Ницевича А.В.,
секретарем собрания – Шефер Л.А.
Утвердить счетную комиссию в количественном составе 3 (Три) человека.
Членами счетной комиссии избрать: Шефер Е.Е., Робертус Г.А., Оспанова
П.Х.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Ницевича А.В., который огласил результаты подсчётов счётной
комиссии.
Всего пайщиков-дольщиков 26 человек,
присутствует на общем собрании 0 человек, кворум отсутствует.
Предлагаю общее собрание пайщиков-дольщиков считать неправомочным.
РЕШИЛИ:
Общее собрание собственников земельных долей - участников общей
долевой собственности на земельный участок (55:01:000000:46),
расположенный на территории муниципального образования
Александровского сельского поселения Азовского ННМР Омской области
считать неправомочным.

Председатель собрания                                                      /Ницевич А.В./

Секретарь собрания                                                           /Шефер Л.А./

                          Приложение №1

к Протоколу общего собрания
собственников земельных долей

от 01.12.2023г.

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ

присутствующих на общем собрании собственников земельных долей -
участников общей долевой собственности на земельный участок

(55:01:000000:46),расположенный на территории муниципального
образования

Александровского сельского поселения Азовского ННМР Омской области.

№№
п/п

ФИО Данные
правоустанавлив
ающего
документа

Кол-во
зем. долей

Представитель по
доверенности (заполняется
в случае, если на собрании
присутствует
представитель), данные
доверенности

Подпись
собственника
земельной доли/
представитель по
доверенности

1
2
3
4
5
6
7

ИТОГО: Собственников земельных долей, имеющих право голоса на общем
собрании - 0 человек, в том числе представители, действующие на основании
доверенностей - 0 человек.
Общее число участников долевой собственности составляет – 26 чел.
0 % от общего числа участников долевой собственности присутствуют на
общем собрании.
Собрание неправомочно (в соответствии с требованиями ст. 14.1
Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ (с изменениями и дополнениями).
Кворум не имеется.

Приложение:
Доверенности на представителей собственников земельных долей -0 листов.

Члены счетной комиссии:
                                                                      Шефер Е.Е.

                                                                      Робертус Г.А.

                                                                      Оспанова П.Х.

Администрация Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник
Александровского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Александровского сельского поселения Азовского ННМР
Омской области, 646891, с.Александровка, ул. Советская, 43, тел. 3-11-44,
Тираж: 11 экземпляров, 05 декабря 2023, №  42/1
БЕСПЛАТНО